
из двух частей, оцинкованные
Хомуты STATO®

Применение
 �Идеально в качестве 
неподвижного хомута 
в исполнении без 
виброизоляционной резины
 �Крепление трубопроводов 
повышенной тяжести
 �В комбинации с кронштейном 
STATO®-идеальная неподвижная 
опора для трубопровода

Ваши преимущества
 �Хомут высокой нагрузки из двух 
частей

 �2 запорных винта обеспечивают 
оптимальную подгонку под более 
крупные допуски диаметра трубы
 �Поставка возможна также с 
виброизоляционной резиной 
DÄMMGULAST® с желтой 
полосой
 �Подходящий хомут к кронштейну 
STATO®
 �Поставляется в комплекте с 
соединительными винтами, 
гайками и неспадающими 
шайбами

Неподвижные/ 
подвижные опоры
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6/7  © Müpro - прогресс и качество

Номинальный внешний 
диаметр-Ø

Без изоляции (Неподвижная опора) С изоляцией DÄMMGULAST®

[дюйм] [мм] Номер 
артикула

Количество в 
упаковке

Единица 
измерения

Номер 
артикула

Количество в 
упаковке

Единица 
измерения

2 60,3 168050 12 штука 129214 12 штука
 70,0 168051 129263

2½ 76,1 168052 129215
 82,5 168053 129267
3 88,9 168054 129235
 101,6 168055 129187

108‒110 168056 6 129191 6
4 114,3 168057 129243
 125‒127 168058 129195

133,0 168059 129199
5 139,7 168060 129255
 152,4 168061 129202

159,0 168062 129205
6 165,1 168063 129260

168,3 168064 129211
 177,8 168065 129212

212,0 168066 129221
8 219,1 168067 129224
 244,5 168068 129227

267,0 168069 129231
273,0 168070 129233

! Хомуты STATO® в 2 вариантах могут быть изготовлены индивидуально для наружного диаметра 
трубопроводов или в сочетании с шумоизоляцией так, что, например, аксиальное движение трубопровода 
в хомутах будет возможно при незначительном давлении на шумоизоляцию.  
В комбинации с кронштейном STATO® возможен монтаж максимум 3 хомутов STATO® без изоляции или 
2 хомутов STATO® с изоляцией DÄMMGULAST®. Для труб с внешним диаметром более 315 мм следует 
использовать кронштейн STATO® в „тяжёлом“ исполнении.



Хомуты STATO®
из двух частей, оцинкованные

Характеристики продукта

Макс. рекомендуемая растягивающая нагрузка [Н] Без изоляции 10 000
Макс. рекомендуемая растягивающая нагрузка [Н] c DÄMMGULAST® 4 660
Максимально рекомендуемая осевая нагрузка [Н] 5 500

! Макс. рекомендованная осевая нагрузка [N] в сочетании с чашами 
из твердой древесины см. страницу 6/9.

Неподвижные/ 
подвижные опоры
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Номинальный внешний 
диаметр-Ø

Соединительные 
винты SW

Без изоляции (Неподвижная опора) С изоляцией DÄMMGULAST®

[дюйм] [мм] Номер 
артикула

B H Номер 
артикула

B H

2 60,3 M12 168050 140 53 129214 148 57
 70,0 168051 148 57 129263 158 62

2½ 76,1 168052 154 60 129215 164 65
 82,5 168053 161 64 129267 171 68
3 88,9 168054 168 67 129235 177 71
 101,6 168055 182 74 129187 190 78

108‒110 168056 188 78 129191 198 82
4 114,3 168057 195 80 129243 202 84
 125‒127 168058 206 86 129195 213 90

133,0 168059 213 90 129199 221 94
5 139,7 168060 220 93 129255 228 97
 152,4 168061 232 99 129202 240 103

159,0 168062 239 103 129205 247 107
6 165,1 168063 246 106 129260 253 110

168,3 168064 248 107 129211 256 111
 177,8 168065 258 112 129212 266 116

212,0 168066 293 130 129221 300 133
8 219,1 168067 300 133 129224 307 137
 244,5 168068 326 146 129227 333 149

267,0 168069 348 157 129231 355 161
273,0 168070 354 160 129233 361 164


